



**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS MILITARES
EJÉRCITO NACIONAL
CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE REGIONAL VALLEDUPAR**

Valledupar, Cesar 27 de mayo de 2021

Señor **Coronel.**

FRANCISCO JAVIER PACHECO ROMERO

Jefe de Estado Mayor y Segundo Comandante BR10

Gerente de proyecto

ASUNTO: Informe de Evaluación Económica de las ofertas presentadas en el **AMP-055-CENACVAL-2021**

Comedidamente me permito enviar al Señor Gerente de Proyecto **CR. FRANCISCO JAVIER PACHECO ROMERO**, la evaluación económica de las ofertas presentadas al **PROCESO DE SELECCIÓN No. 055-CENACVAL-2021 POR ACUERDO MARCO DE PRECIOS No. CCE 282- AMP-2020 PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERISTICAS TECNICAS UNIFORMES -CONSUMIBLES DE IMPRESION PARA LAS UNIDADES CENTRALIZADAS ADMINISTRATIVAMENTE POR LA CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE REGIONAL VALLEDUPAR PARA LA VIGENCIA 2021.**

En día 18 de mayo de 2021, se creó y publico la solicitud de cotización por medio del evento No.107892 a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano, por el usuario comprador CENAC REGIONAL VALLEDUPAR, para la adquisición de elementos del AMP **CCE 282- AMP-2020.**, La adquisición de bienes y servicios de consumibles de impresión.

Epson - Evento 107892 Concluyó el evento

[Configuración](#) [Tiempo](#) [Detalles](#) [Proveedores](#) [Respuestas](#)

Zona horaria del evento

America - Bogota (-05; UTC-5) ▼

Inicio del evento 18/05/21 16:58 ☒ Iniciar evento al 'Enviar'

Fin del evento 25/05/21 17:00

Una vez cumplido el tiempo de cierre del evento No.107892 el día 25 de mayo de 2021, siguiendo lo establecido en la *"Guía para comprar en la Tienda Virtual del Estado Colombiano a través del Acuerdo Marco para la adquisición de Consumibles de Impresión II."*, se obtuvieron seis (6) respuestas allegadas a la solicitud de cotización.



Av. La Popa KM 1 Vía la Mesa, Valledupar-Cesar.

Teléfono: 031315111 Ext 2-50977

cenacval@buzonejercito.mil.co



A continuación se muestran las seis (6) respuestas allegadas a la solicitud de cotización

Respuestas

proveedor	Respuesta	Enviado	Precio base	Precio ofertado	Ahorros	Acciones
Key Market S.A.S.	Key Market S.A.S. - #637365	25/05/21 14:32 -0500	38.795.292,22 COP	32.876.885,75 COP	5.918.406,47 COP	
CASTOR DATA SAS	CASTOR DATA SAS - #637424	25/05/21 11:26 -0500	38.795.292,22 COP	41.176.166,44 COP	-2.380.874,220 COP	
Veneplast Ltda	Veneplast Ltda - #637653	25/05/21 10:54 -0500	38.795.292,22 COP	39.454.176,79 COP	-658.884,570 COP	
HARDWARE ASESORIAS SOFTWARE LTDA	HARDWARE ASESORIAS SOFTWARE LTDA - #637835	25/05/21 14:31 -0500	38.795.292,22 COP	32.970.819,54 COP	5.824.472,68 COP	
Tecnophone Colombia S.A.S.	Tecnophone Colombia S.A.S. - #640528	24/05/21 18:59 -0500	38.795.292,22 COP	32.377.860,63 COP	6.417.431,59 COP	
JAIRO OSORIO CABALLERO	JAIRO OSORIO CABALLERO - #641343	25/05/21 15:37 -0500	38.795.292,22 COP	42.287.452,00 COP	-3.492.159,780 COP	

#	PROVEEDOR	VALOR OFERTA	OBSERVACION
1	KEY MARKET S.A.S.	\$ 32.876.885,75	
2	CASTOR DATA S.A.S	\$ 41.176.166,44	Sobrepasan el valor con el que se realizó la solicitud de cotización
3	VENEPLAST LTDA	\$39.454.176,79	Sobrepasan el valor con el que se realizó la solicitud de cotización
4	HARDWARE ASESORIAS SOFTWARE LTDA	\$ 32.970.819,54	
5	TECNOPHONE COLOMBIA S.A.S	\$ 32.377.860,63	
6	JAIRO OSORIO CABALLERO	\$ 42.287.452	Sobrepasan el valor con el que se realizó la solicitud de cotización

Realizado la verificación de los archivos allegados por cada uno de los proveedores, la oferta de menor valor pertenece a la empresa TECNOPHONE COLOMBIA S.A.S., con un valor de TREINTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA PESOS CON SESENTA Y TRES CENTAVOS (\$32.377.860,63).

Total de la base	38.795.292,22 COP	
Mejor total (todos los proveedores)	32.104.688,11 COP	Ahorros 6.690.604,11 COP
Mejor total de proveedor	32.377.860,63 COP	Ahorros 6.417.431,59 COP

Identificado la oferta con menor valor el comité económico evaluador procede a realizar la verificación que de muestre que el proveedor haya cotizado por debajo de sus precios

techo publicados en el Catálogo Consumibles de impresión, según lo indica la “Guía para comprar en la Tienda Virtual del Estado Colombiano a través del Acuerdo Marco para la adquisición de Consumibles de Impresión II.

catalogo_consumibles_de_impresion_0 - Excel (Error de activación de productos)

ARCHIVO INICIO INSERTAR DISEÑO DE PÁGINA FÓRMULAS DATOS REVISAR VISTA

Calibri 9 A A Ajustar texto Personalizada \$ % 000 00 00 Formato Dar formato Estilos de condicional como tabla celda Estilos

17310

PROD	CATEGOR	DE ELEN	PRODUC	DESCRIPCIÓN	DE ROT	Proveedor	Precio Regi	Precio	Precio
1	EPSON	CONSUMIBLE	T664120-AL	T664-Black Ink Única presentación 70ML Negro	ALTA	TECNOPHONE COLOMBIA SAS	\$ 25.806	\$ 25.806	\$ 25.806
2	EPSON	CONSUMIBLE	T664220-AL	T664-Cyan Ink Única presentación 70ML Cyan	ALTA	TECNOPHONE COLOMBIA SAS	\$ 25.806	\$ 25.806	\$ 25.806
3	EPSON	CONSUMIBLE	T664320-AL	T664-Magenta Ink Única presentación 70ML Magenta	ALTA	TECNOPHONE COLOMBIA SAS	\$ 25.806	\$ 25.806	\$ 25.806
4	EPSON	CONSUMIBLE	T664420-AL	T664-Yellow Ink Única presentación 70ML Amarillo	ALTA	TECNOPHONE COLOMBIA SAS	\$ 25.806	\$ 25.806	\$ 25.806
5	EPSON	CONSUMIBLE	T544120-AL	Botellas sistema Ecofit Única presentación 65ML Negro	ALTA	TECNOPHONE COLOMBIA SAS	\$ 26.559	\$ 26.559	\$ 26.559
6	EPSON	CONSUMIBLE	T544220-AL	Botellas sistema Ecofit Única presentación 65ML Cyan	ALTA	TECNOPHONE COLOMBIA SAS	\$ 26.559	\$ 26.559	\$ 26.559
7	EPSON	CONSUMIBLE	T544320-AL	Botellas sistema Ecofit Única presentación 65ML Magenta	ALTA	TECNOPHONE COLOMBIA SAS	\$ 26.559	\$ 26.559	\$ 26.559
8	EPSON	CONSUMIBLE	T544420-AL	Botellas sistema Ecofit Única presentación 65ML Amarillo	ALTA	TECNOPHONE COLOMBIA SAS	\$ 26.559	\$ 26.559	\$ 26.559

Ítems	Artículo	Cantidades	Precio Base	Valor Unitario	Valor Total Cotizado	% de Descuento	No Sobrepassa el precio Base
1	T664-Black Ink Única presentación 70ML Negro	356	25.806,00	21.267,26	7.571.144,56	18%	CUMPLE
2	T664-Magenta Ink Única presentación 70ML Magenta	252	25.806,00	21.267,26	5.359.349,52	18%	
3	T664-Cyan Ink Única presentación 70ML Cyan	244	25.806,00	21.267,26	5.189.211,44	18%	
4	T664-Yellow Ink Única presentación 70ML Amarillo	264	25.806,00	21.267,26	5.614.556,64	18%	
5	Botellas sistema Ecofit Única presentación 65ML Negro	52	26.559,00	25.357,84	1.318.607,68	5%	
6	Botellas sistema Ecofit Única presentación 65ML Amarillo	27	26.559,00	25.357,84	684.661,68	5%	
7	Botellas sistema Ecofit Única presentación 65ML Cyan	27	26.559,00	25.357,84	684.661,68	5%	
8	Botellas sistema Ecofit Única presentación 65ML Magenta	31	26.559,00	25.357,84	786.093,04	5%	
SUB TOTAL		1253			27.208.286,24		
IVA					5.169.574,39		
TOTAL					32.377.860,63		

DATOS A VERIFICAR	VERIFICACIÓN
Valor total de la cotización	Cumple
Los precios cotizados por el proveedor en la pestaña “cotización” corresponda a los precios cotizados en la sección de Artículos y lotes de la TVEC.	Cumple
Los precios cotizados sean menores o iguales a los precios techo publicados en el Catálogo para productos de papelería y útiles de oficina.	Cumple
La cotización presentada en la plataforma por el proveedor menor valor coincide en todos sus componentes (producto) con la información que anexa el proveedor en el archivo Excel.	Cumple

COTIZACIÓN PROVEEDOR TECNOPHONE COLOMBIA S.A.S

Verdad: 5 6/04/2021

Solicitud de Cotización
Acuerdo Marco para el suministro de Consumibles de Impresión 2G

Información de la Entidad Compradora

Nombre de la Entidad	CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE REGIONAL VALLEDUPAR	NIT	900059309-1
Dirección de la Entidad	AV LA POPA KM 1 VIA LA MESA-CANTON MILITAR LA POPA	Correo de contacto	CENACVAL@BUZONEJERCITO.MIL.CO
Municipio	VALLEDUPAR	Teléfono de contacto	3107799539
Nombre funcionario Comprador	JIMMY ALEXANDER MAFLA BRAVO		

Solicitud de Cotización

Seguimiento	Original	Marca	EPSON	Tiempo estimado de la Orden de compra	44321	Entregar Parcial	No
-------------	----------	-------	-------	---------------------------------------	-------	------------------	----

Produtor

Original

Cantidad de filas:

Item	Código del servicio	Descripción del Consumible	Requiere	Departamento / Municipio	Detalle lugar de entrega	Cantidad	Precio Unitario	Precio Unitario + Gravamen	Descuento adicional	Precio con Descuento	Precio Total
1	T664120-AL	T664-Black Ink Unico presentacion 70ML Negra	1	CESAR - VALLEDUPAR	Almacén de Intendencia BASPC10 3MIE012101	356	\$ 25.006,00	\$ 25.935,68	10%	\$ 21.267,26	\$ 7.571.144,56
2	T664320-AL	T664-Magenta Ink Unico presentacion 70ML Magenta	1	CESAR - VALLEDUPAR	Almacén de Intendencia BASPC10 3MIE012101	252	\$ 25.006,00	\$ 25.935,68	10%	\$ 21.267,26	\$ 5.359.349,52
3	T664220-AL	T664-Cyan Ink Unico presentacion 70ML Cyan	1	CESAR - VALLEDUPAR	Almacén de Intendencia BASPC10 3MIE012101	244	\$ 25.006,00	\$ 25.935,68	10%	\$ 21.267,26	\$ 5.189.211,44
4	T664420-AL	T664-Yellow Ink Unico presentacion 70ML Amarilla	1	CESAR - VALLEDUPAR	Almacén de Intendencia BASPC10 3MIE012101	264	\$ 25.006,00	\$ 25.935,68	10%	\$ 21.267,26	\$ 5.614.556,64
5	T544120-AL	Batallarijuma Ecofit Unico presentacion 65ML Negra	1	CESAR - VALLEDUPAR	Almacén de Intendencia BASPC10 3MIE012101	92	\$ 26.559,00	\$ 26.492,46	5%	\$ 25.357,04	\$ 1.310.607,68
6	T544420-AL	Batallarijuma Ecofit Unico presentacion 65ML Amarilla	1	CESAR - VALLEDUPAR	Almacén de Intendencia BASPC10 3MIE012101	27	\$ 26.559,00	\$ 26.492,46	5%	\$ 25.357,04	\$ 694.661,68
7	T544220-AL	Batallarijuma Ecofit Unico presentacion 65ML Cyan	1	CESAR - VALLEDUPAR	Almacén de Intendencia BASPC10 3MIE012101	27	\$ 26.559,00	\$ 26.492,46	5%	\$ 25.357,04	\$ 694.661,68
8	T544320-AL	Batallarijuma Ecofit Unico presentacion 65ML Magenta	1	CESAR - VALLEDUPAR	Almacén de Intendencia BASPC10 3MIE012101	31	\$ 26.559,00	\$ 26.492,46	5%	\$ 25.357,04	\$ 786.093,04
Cantidad Total						1253					
										Sub Total	\$ 27.209.286,24
										IVA	\$ 5.169.574,39
										Valor Total	\$ 32.377.860,63

1. Si requiere entrega a domicilio

Gravamen adicional

CONCLUSIÓN

Realizado toda la verificación de los datos y teniendo en cuenta lo establecido en la *Guía para comprar en la Tienda Virtual del Estado Colombiano a través del Acuerdo Marco para la adquisición de Consumibles de Impresión II* generada por Colombia Compra Eficiente, el comité económico evaluador recomienda HABILITAR al proveedor TECNOPHONE COLOMBIA S.A.S., debido a que cumple con todos requisitos necesarios para la generación de la orden de compra.

(ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO)

YELENE CECILIA ANGULO ARIZA

Comité Económico Evaluador

CENACVAL

HOJA EN BLANCO